اللھم اید امامنا بروح القدس وبارک لنا فی
عمرہ وامرہ۔

شمارہ
37
شرح چندہ
سالانہ 300 روپے
بیرونی ممالک
بذریعہ ہوائی ڈاک
20 پاؤنڈ یا 40 ڈالر امریکن
بذریعہ بحری ڈاک
10 پاؤنڈ یا 20 ڈالر امریکن

جلد
56
ایڈیٹر
منیر احمد خازم
نائبین
قریشی محمد فضل اللہ
منصور احمد

اکتوبر 2007
16-9-07

30 شعبان 1428 ہجری 13 جنوری 1386 شمسی 13 ستمبر 2007ء

اے وہ لوگو جو ایمان لائے ہو! تم پر روزے اسی طرح فرض کر دئے گئے ہیں جس طرح تم سے پہلے لوگوں پر فرض کئے گئے تھے تاکہ تم تقویٰ اختیار کرو

ترجمہ: "حضرت ابوہریرہ رضی اللہ تعالیٰ عنہ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا: جو
فحش جھوٹ بولے اور جھوٹ پر عمل کرنے سے اجتناب نہیں کرتا اللہ تعالیٰ کو اس کے بھوکا پیاسا رہنے کی کوئی
ضرورت نہیں یعنی اس کا روزہ بیکار ہے۔"